[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.12.2020

     № 828
О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 19.05.2020 № 237 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
В целях совершенствования правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Перечень видов муниципального контроля органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования
«Колпашевское городское поселение», утвержденный постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 19.05.2020 № 237 следующие изменения:
1.1. пункт 3 Перечня  изложить в следующие редакции:
«
	3.
	Муниципальный жилищный контроль
	1. Жилищный кодекс Российской Федерации
2. Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
3. Федеральный закон от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального  контроля»
4. Постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 №489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
5. Постановление Правительства Российской Федерации от 30.11.2020 № 1969 «Об особенностях формирования ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год, проведения проверок в 2021 году и внесении изменений в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
6. Постановление Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»
7. Постановление Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения»
8. Постановление Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или)  с перерывами, превышающими установленную продолжительность»
9. Постановление Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 №170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»
10. Кодекс Томской области об административных нарушениях
11. Постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 01.04.2015 № 175 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
12. Постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 23.10.2018 № 832 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
13. Приказ Министерства экономического развития от 30 апреля 2009  N 141 «О реализации положений ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»»
14. Приказ Министерства экономического развития от 30 сентября 2016  N 620 «О внесении изменений в приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 апреля 2009 г. N 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	Администрация Колпашевского городского поселения

».
1.2. дополнить Перечень пунктом 4 следующего содержания:
«
	4.
	Муниципальный лесной контроль в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
	1. Лесной Кодекс Российской Федерации от 04.12.2006 № 200-ФЗ
2. Земельный кодекс Российской Федерации от 25 октября 2001 года  № 136-ФЗ
3. Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-Ф3 «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
4. Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите  прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
5. Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая) от 30 ноября 1994 года № 59-ФЗ
6. Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
7. Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»
8. Постановление Правительства Российской Федерации от 20.05.2017 г. № 607 «Об утверждении Правил санитарной безопасности в лесах»
9. Постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2007                  № 417 «Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах»
10. Решением Совета Колпашевского городского поселения от 29.06.2020                № 17 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле в отношении  лесных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
11. Постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 06.10.2020 № 656 «Об утверждении Административного регламента «Осуществления муниципального лесного контроля в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
12. Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ
	Администрация Колпашевского городского поселения

».
1.3.дополнить Перечень пунктом 5 следующего содержания:
«
	5.
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
	1. Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите  прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
2. Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
3. Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
4. Федеральный закон от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»
5. Федеральный закон от 30 декабря 2006 года № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»
6. Федеральный закон  от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»
7. Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 №195-ФЗ
8. Постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
9. Решение Совета Колпашевского городского поселения от 31.08.2017 № 48 «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории Муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
10. Постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 10.12.2019 № 854 «Об утверждении схемы нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
11. Постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 01.10.2014 № 551 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
	Администрация Колпашевского городского поселения

».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 18 декабря 2020 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов  местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

Н.А.Устюгова
4 17 81